О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.12.2014
N 659 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА

СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ,
ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИЗ РАСЧЕТА

НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ В
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2017 года N 213

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.12.2014 N
659 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИЗ РАСЧЕТА НА

ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ"

Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Сахалинской области от 30.12.2014 N 659 "Об

установлении размера стоимости питания, осуществляемого за счет средств областного

бюджета Сахалинской области, из расчета на одного обучающегося в муниципальной

образовательной организации" с учетом изменений, внесенных постановлением

Правительства Сахалинской области от 25.06.2015 N 229, следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/423910647
http://docs.cntd.ru/document/428601229
http://docs.cntd.ru/document/428601229

"Об установлении размера стоимости питания, осуществляемого за счет средств

областного бюджета Сахалинской области, из расчета на одного обучающегося в

государственной образовательной организации Сахалинской области или в муниципальной

образовательной организации".

1.2. Пункты 2 - 4 считать пунктами 4 - 6 соответственно.

1.3. Дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:

"2. Установить размер стоимости двухразового питания, осуществляемого за счет средств

областного бюджета на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья,

осваивающего образовательную программу начального общего образования в

государственной образовательной организации Сахалинской области или в муниципальной

образовательной организации (без нахождения на полном государственном обеспечении и

проживания в указанных организациях):

- из расчета 2675 рублей в месяц для государственных образовательных организаций

Сахалинской области или муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципальных образований городской округ "Город Южно-Сахалинск",

городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации, Корсаковский

городской округ Сахалинской области, "Невельский городской округ", "Холмский городской

округ", "Анивский городской округ";

- из расчета 2900 рублей в месяц для государственных образовательных организаций

Сахалинской области или муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципальных образований городской округ "Александровск-Сахалинский

район" Сахалинской области, Поронайский городской округ, Углегорский городской округ,

"Макаровский городской округ" Сахалинской области, городской округ "Смирныховский"

Сахалинской области, "Томаринский городской округ", "Тымовский городской округ"

Сахалинской области;

- из расчета 3235 рублей в месяц для государственных образовательных организаций

Сахалинской области или муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципальных образований городской округ "Охинский", "Городской округ

Ногликский";

- из расчета 3690 рублей в месяц для государственных образовательных организаций

Сахалинской области или муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципальных образований "Курильский городской округ", "Южно-

Курильский городской округ";

- из расчета 3510 рублей в месяц для государственных образовательных организаций

Сахалинской области или муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципального образования Северо-Курильский городской округ.

3. Установить размер стоимости двухразового питания, осуществляемого за счет средств

областного бюджета на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья,

осваивающего образовательные программы основного общего, среднего общего

образования в государственной образовательной организации Сахалинской области или в

муниципальной образовательной организации (без нахождения на полном государственном

обеспечении и проживания в указанных организациях):

- из расчета 3700 рублей в месяц для государственных образовательных организаций

Сахалинской области или муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципальных образований городской округ "Город Южно-Сахалинск",

городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации, Корсаковский

городской округ Сахалинской области, "Невельский городской округ", "Холмский городской

округ", "Анивский городской округ";

- из расчета 4000 рублей в месяц для государственных образовательных организаций

Сахалинской области или муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципальных образований городской округ "Александровск-Сахалинский

район" Сахалинской области, Поронайский городской округ, Углегорский городской округ,

"Макаровский городской округ" Сахалинской области, городской округ "Смирныховский"

Сахалинской области, "Томаринский городской округ", "Тымовский городской округ"

Сахалинской области;

- из расчета 4460 рублей в месяц для государственных образовательных организаций

Сахалинской области или муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципальных образований городской округ "Охинский", "Городской округ

Ногликский";

- из расчета 5055 рублей в месяц для государственных образовательных организаций

Сахалинской области или муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципальных образований "Курильский городской округ", "Южно-

Курильский городской округ";

- из расчета 4830 рублей в месяц для государственных образовательных организаций

Сахалинской области или муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципального образования Северо-Курильский городской округ.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости", на

официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на "Официальном

интернет-портале правовой информации".

Председатель Правительства

Сахалинской области

В.Г.Щербина

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.12.2014 N 659 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИЗ РАСЧЕТА НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ В МУНИЦИПА...